
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Šanghajský expres

Je zajímavou souhrou náhod, že pplk. Karel Daňhel přišel
o svou bezpečnostní prověrku kvůli svým až příliš těsným 

vazbám na Omnipol, zatímco Michal Kuzmiak navzdory 
svým až příliš těsným vazbám na týž Omnipol bezpečnostní 

prověrku získal. Rozdíl spočívá v tom, že zatímco Daňhel 
během svého působení na Generálním štábu AČR házel 

obranné alianci Barták–Háva–Kalousek klacky pod nohy, 
Kuzmiak se dokázal do této skupiny vetřít jako lobbista a PR 
prostředník. Díky „strážcům“ národních zájmů z NBÚ bude 
Daňhel z armády brzy vyhozen, zatímco Kuzmiak půjde do 
Šanghaje na diplomatický post generálního konzula. Karel 

Schwarzenberg si nechtěl nechat „zaplevelit“ své ministerstvo 
Klausovými lidmi, a proto odmítl jmenovat hradního ředitele 
protokolu Jindřicha Forejta velvyslancem ve Vatikánu. Knížeti 

však očividně nevadí, že mu ministerstvo zaplavují Kalous-
kovi lidé. A v tomto konkrétním případě je Kalouskův plevel 
národním zájmům mnohem nebezpečnější, než ten Klausův.

 

No. 2874 po, 30. července 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patria.cz/patriaplus/

